
Coordination Sociale des Marolles - Jeudi 08 septembre 2022 

Présents : 

Steven De Walsche Vrienden van het Huizeke steven@vrienden-huizeke.be 

Juliette Pandin SEFoP juliette.pandin@sefop.org 

Michel Delvaux Ateliers Populaires info@atelierspopulaires.be 

Loubna El Wahabi CC Espace Magh Loubna.elwahabi@espacemagh.be 

Samira Maghfour Comité de la Samaritaine asbl communautaire.samaritaine@gmail.com

Sarra Jadir Entr’Aides des Marolles s.jadir@entraide-marolles.be 

Jeanne-Marie Sevaux Club de Jeunesse jeannemarie.sevaux@amo-cars.be 

Nicolas Rozen AMO CARS Nicolas.amocars@gmail.com 

Julien Gastelo CSM - Point Info Quartier info@lesmarolles.be

Francesca Gualino Habitat et Rénovation Radis.marolles@habitatetrenovation.be 

Meurant Grégory CPAS Bxl gregory.meurant@cpasbxl.brussels

Madeline Simon Les Capucines Madeline.simon@capucines.be 

Stéphanie Miraglia Les Capucines Stephanie.miraglia@capucines.be 

Mathilde Lesage Théâtre les Tanneurs mathilde@lestanneurs.be 

Anne Vandooren Logement Bruxellois avandooren@lbw.brussels

Martin Smets CC Bruegel Martin.smets@ccbruegel.be 

Isadora Minicucci CARIA Isadora.m@asblcaria.be 

Laurence Flahaut SSM ULB lflahaut@ssmulb.be  

Théano Borakis Bibliothèque Bruegel Theano.borakis@brucity.education.be 

Sammi Dehossay LBW sdehossay@gmail.com 

Samira Benallal CPAS BXL Samira.benallal@cpasbxl.brussels 

Samir El Kadi LBW selkadi@lbw.brussels 

Saïda Rian Accolage Saida.rian@accolage.be 

Roméo Gerard Mission locale pour l’emploi rgerard@mlocbxl.irisnet.be 

Abderrahim Abarchih Mission locale pour l’emploi aabarchih@mlocbxl.irisnet.be 

Yaëlle Seligmann Réseau Santé Mentale Marolles yaelseligmann@yahoo.fr  

Laurent Braeckeleer Police Laurent.braeckeleer@police.belgium.be 

Zoé Vandenbranden CDQ Marolles Zoe.vandenbranden@brucity.be 

Jean-Nicolas Kalitventzeff FDSS Jeannicolas.kalitventzeff@fdss.be 

Youssra Sassi Home Victor du Pré Service-educatif@homedupre.be

Carole Claes Home Victor du Pré Carole.claes@homedupre.be 
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Excusé(e)s : Virginie Muller / Patricia Balletti 

La réunion est animée par Jean Barridez 

1. Suivi des groupes de travail  

Groupe Culturel   

Réunion à programmer. 

Groupe Scolarité 

Réunion ce 08/09, point sur la rentrée qui est chargée, nombreux soucis d’inscriptions, de 
recours et d’administratif pris en charge par les uns et les autres. Il reste quelques places en 
EDD. Cahier relais en test jusqu’au mois de janvier avec quelques parents. 
Les prochaines réunions auront lieu chaque deuxième jeudi du mois, 10h, avant la CSM. 

Petite enfance 
  
Fête de la petite enfance le 21/09 Plaine Pieremans de 13h30 à 16h30 pour les moins de 6 
ans accompagnés de leurs parents.  

CLAJ 
  
Réunion à programmer. 

Groupe Propreté 

Réunion à programmer. Journée de la propreté le 17/09. 

2. Echanges d’informations 
Merci de partager largement les informations données ci-dessous,  

ou vers un public ciblé, selon le type d'info …. 

CARS 

Centralisation des demandes de bourse, le mercredi à l’antenne du Cars rue Saint-Ghislain, 
24 à 14h. 

PCS Querelle 

Querelle ma belle, tous les vendredis de septembre de 15h à 18h. 
Atelier théâtre réservé aux femmes. 
Atelier théâtre pour les enfants de 8 - 12 ans et atelier couture au PCS Radis Marolles. 

Réseau Santé Mentale 
  
Groupe décrochage scolaire et groupe de parole « Amélia ». 

Les Capucines 

Plats cuisinés, menu à 3€, affiches et bons de commande disponible. 
Les Capucines sont à la recherche d’un réassortisseur. 

Club de Jeunesse 

Le 27.09, passe à la maison ! 
Une opération de visibilité de grande envergure !  



À l’occasion de cette 3ème édition de la Journée des Maisons de Jeunes (MJ), sur tout le 
territoire francophone Wallonie-Bruxelles, plus de 120 MJ vous ouvrent leurs portes ! 

Théâtre les Tanneurs :  

Saison 2022-2023, programme disponible. 

CPAS :  

Nouvel envoi des flyers sur les solutions pour l’énergie. 

La Pause Bébé :  

La Pause Bébé est un parc d’activité mobile pour les 0-3 ans. Plaine Pieremans le 
mercredi après-midi. 

CC Bruegel 

Programme disponible, activités gratuites. 

Bibliothèque Bruegel 

Club de lecture, 3 ateliers de poésie en partenariat avec le CC Bruegel. 

Prochaine réunion le 13 octobre 2022


